
 

 
 

 
 

 

ORDINANZA N.   197 DEL 12/08/2024 
 

 

OGGETTO : MODIFICA DELLA VIABILITA' IN VIA STATALE PER STAND ALPINI 

DAL 14/08/2024 ALE 17/08/2024 E INA PIAZZA DELLE ROSE PER 

ASSOCIAZIONE ITALIANA FAMILIARI E VITTIME DELLA STRADA 

DAL 15/08/2024 AL 17/08/2024 
 

 

Il Comandante Commissario Maggiore di Polizia Locale   
 

Preso atto della comunicazione, protocollo. n. 20675/2024 del 12/08/2024, presentata da parte del 

personale del Gruppo Alpini di Fiorano Modenese (MO) sezione di Modena, in merito alla richiesta 

di emissione di ordinanza, dei parcheggi presenti tra via Statale e via Nirano I Tronco (stradello di 

fronte a Casa Corsini) per lo svolgimento della Fiera di San Rocco di Spezzano dal 14/08/2024 al 

17/08/2024; 

 

Inoltre preso atto dell’ulteriore richiesta da parte dell’Assessore Sergio ROMAGNOLI in merito 

all’utilizzo dell’area parcheggio in piazza delle Rose, per il posizionamento del maxi tappeto 

didattico stradale con segnali e biciclette disponibili, per l’esercitazione dei bambini all’educazione 

stradale da parte dell’Associazione Italiana Familiari e Vittime della Strada aps – AIFVS aps 

 

Rilevato l’opportunità di accogliere la richieste di cui sopra, per lo svolgimento della Fiera di San 

Rocco; 

 

Visto gli art. 5 punto 3, 6 punto 4, 7 punto 1 del nuovo Codice della Strada; 

 

Visto l’art. 107 e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267; 

 

Visto l’art. 13,  8° comma del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

Visto l’atto di delega sindacale; 

 

ORDINA 

 

Nel territorio del Comune di Fiorano Modenese vengano istituiti i seguenti obblighi, divieti e 

limitazioni alla circolazione stradale: 

 

L’ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEGLI STALLI 

DI SOSTA PARCHEGGI IN VIA STATALE (TRA VIA STATALE E VIA NIRANO I TRONCO 

– STRADELLO DI FRONTE A CASA CORSINI)  DALLE ORE 7.00 DEL 14/08/2024 ALLE 

24.00/FINE DEL 17/08/2024.- 

 



LA CHIUSURA CON L’ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 

FORZATA DI TUTTI GLI STALLI DI SOSTA PRESENTI IN PIAZZA DELLE ROSE DALLE 

7.00 DEL 15/08/2024 ALLE 00.30 DEL 17/08/2024.- 

 

Tali divieti sono evidenziati al pubblico mediante apposita segnaletica stradale verticale, entro il 

termine previsto dalla legge, provvederanno gli operai del Magazzino Comunale, a cui viene 

trasmessa copia l’ordinanza.- 

 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa all’Ufficio Attività Produttive, all’Ufficio Scuola, 

alla FGP Srl, all’Ufficio Lavori Pubblici e all’Ufficio Stampa del Comune di Fiorano Modenese. 

 

Copia dell’ordinanza viene anche trasmessa all’ANA Sezione di Fiorano Modenese e all’ 

dell’Associazione Italiana Familiari e Vittime della Strada aps – AIFVS aps.- 

 

Gli Agenti di Polizia Locale e delle altre forze di Polizia sono incaricati di fare osservare la presente 

ordinanza che, in copia, viene trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri.- 

 

Nei confronti dei trasgressori, si procederà, a termine di legge e di regolamento. 

 

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso : 

 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio della presente ordinanza al Tribunale 

Amministrativa Regionale nei termini e dei modi previsti dall'art. 7 D.L. 104 del 02/07/2010; 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del presente provvedimento al 

Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 

24/11/1971 nr. 1199. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il 

Dott. Emanuele MONTANINI, in qualità di Comandante della Polizia Locale di Fiorano Modenese 

(MO).- 

 

   
 

 

Fiorano Modenese , li  12/08/2024 Il Comandante Commissario Maggiore di 

Polizia Locale 
 Emanuele Montanini / InfoCert S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

 


